vurdert å gi et bedre estimat på forpliktelsen, gitt den relativt korte horisonten for utbetalinger som

eksisterer for ordningene.

Ny dødelighetstariff K2013 ble tatt i bruk ved beregning av forpliktelsene per 31.12.2013. For

Posten Norge medførte endret tariff en økning av estimatavviket som ble innregnet som utvidet
resultat på 50 mill. kroner, som utgjorde 76% av netto estimatendring i 2013. For konsernet

ble det estimert at egenkapitalen ble redusert med 54 mill. kroner som følge av endret
dødelighetstariff i 2013.

Datterselskapene har i hovedsak benyttet de samme langsiktige økonomiske forutsetningene for
ytelsesordningene som morselskapet, men de er justert for landspesifikke makroøkonomiske

forhold.

I all hovedsak er pensjonsalder for de norske ansatte 67 år.

Sensitivitet

Tabellen nedenfor viser estimat for mulige effekter av endring i enkelte forutsetninger for
ytelsesbaserte pensjonsplaner. Estimatene er basert på fakta og omstendigheter per 31.12.2015

 SIDE 161POSTEN NORGE l ÅRS- OG BÆREKRAFTRAPPORT 2015 l RESULTATER

og forutsetter alle andre forutsetninger uendret. Faktiske tall kan avvike vesentlig fra disse

estimatene.

  Diskonteringsrente Pensjonsregulering Frivillig avgang

Endring (prosentpoeng) +1% -1% +1% -1% +1% -1%

Endring i pensjonsforpliktelse  -14%  17%  5%  -4%  -4%  4%

 SIDE 162POSTEN NORGE l ÅRS- OG BÆREKRAFTRAPPORT 2015 l RESULTATER

Note 4 Andre driftskostnader

Andre driftskostnader er kostnader som ikke er direkte knyttet til salg av varer og tjenester, lønn

og personalkostnader eller avskrivninger/nedskrivninger.

Posten Norge AS   Konsern

2013 2014 2015   2015 2014 2013

936 880 870 Kostnader lokaler  1 161 1 165 1 247

295 264 283 Andre leiekostnader  365 372 399

717 753 587 IT-tjenester  627 828 843

196 193 200 Andre fremmede tjenester  439 382 361

95 92 106 Verktøy, inventar, driftsmateriell  138 123 130

70 72 84 Reparasjon og vedlikehold utstyr  118 112 102

81 79 82 Reisekostnader  188 177 169

37 36  39 Telefonkostnader  187 176 92

111 103 100 Markedsføring  117 124 134

36 34 51 Forsikring, garanti- og erstatningskostnader  113 85 86

41 37 38 Regnskaps- og lønnstjenester  44 46 48

74 102 115 Øvrige kostnader 317 317 229

2 689 2 645 2 554 Driftskostnader 3 814 3 907 3 840

Konsern

Utover kostnader knyttet til lokaler og andre leiekostnader utgjør den vesentligste delen av
konsernets andre driftskostnader kostnader til IT-tjenester. Reduksjonen i IT-tjenester skyldes
lavere prosjektaktivitet og nye kontrakter (drift og forvaltning). Økningen i andre fremmede

tjenester skyldes i stor grad økt bruk av vikarer og konsulenter i konsernet. Økning i Forsikring,
garanti og erstatningskostnader skyldes økt volum og at produksjonen nå skjer i eget nett.

Posten Norge AS

Posten Norge AS har vesentlige kostnader knyttet til lokaler og leie. Reduksjonen i disse